

## 事業活動計算書

自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日

法人合計

(単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	255,770,448	248,114,215	7,656,233
		経常経費寄附金収益	1,585,241	505,016	1,080,225
		その他の収益	525,090	426,708	98,382
		サービス活動収益計(1)	257,880,779	249,045,939	8,834,840
	費 用	人件費	164,044,573	157,197,669	6,846,904
		事業費	33,640,047	30,820,025	2,820,022
		事務費	31,538,643	26,999,246	4,539,397
		利用者負担軽減額	351,370	220,231	131,139
		減価償却費	14,771,983	16,784,308	-2,012,325
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-9,409,560	-9,999,401	589,841
徴収不能額 徴収不能引当金繰入 その他の費用			338,898	-338,898	
サービス活動費用計(2)	234,937,056	222,360,976	12,576,080		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	22,943,723	26,684,963	-3,741,240		
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	587,746	931,524	-343,778
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		投資有価証券売却益			
		投資有価証券評価益			
		その他のサービス活動外収益	1,566,462	1,739,838	-173,376
	サービス活動外収益計(4)	2,154,208	2,671,362	-517,154	
	費 用	支払利息			
		有価証券評価損			
有価証券売却損 投資有価証券評価損 投資有価証券売却損 その他のサービス活動外費用		1,458,790	1,913,733	-454,943	
サービス活動外費用計(5)	1,458,790	1,913,733	-454,943		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	695,418	757,629	-62,211		
経常増減額(7)=(3)+(6)	23,639,141	27,442,592	-3,803,451		
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益			
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		会計基準適用による過年度修正額			
		その他の特別収益			
		特別収益計(8)			
	費 用	基本金組入額			
		資産評価損 固定資産売却損・処分損 国庫補助金等特別積立金取崩額 国庫補助金等特別積立金積立額 災害損失 会計基準適用による過年度修正額 その他の特別損失	369,096	3,200	365,896
特別費用計(9)	369,096	3,200	365,896		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-369,096	-3,200	-365,896		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	23,270,045	27,439,392	-4,169,347		
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	423,249,057	430,797,665	-7,548,608	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	446,519,102	458,237,057	-11,717,955	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	109,047,156		109,047,156	
	その他の積立金積立額(16)	330,047,156	34,988,000	295,059,156	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	225,519,102	423,249,057	-197,729,955	